平成 20 年 8 月 11 日

   各    位

会社名   名古屋鉄道株式会社

代表者名  取締役社長 木下 栄一郎

コード番号 9048

上場取引所 東証・名証各第一部

問い合せ先 取締役関連事業部長 加藤敏彦

                                                        TEL  (052)588-0840

連結子会社間の事業譲渡（譲受）および解散に関するお知らせ

当社の連結子会社であります名鉄運輸株式会社は、本日開催の同社取締役会において、別

添資料のとおり同社子会社の名鉄カーゴサービス株式会社について、同社子会社の名鉄急配

株式会社に対し事業譲渡するとともに、解散することを決議いたしましたのでお知らせしま

す。

なお、本件の当社の業績に与える影響は軽微であり、平成 20 年 5 月 14 日公表の平成 21 年 3 月

期第 2四半期累計期間および通期の業績予想（連結・個別）の修正はありません。

以上

平成 20 年 8月 11 日

 各  位

会社名  名鉄運輸株式会社
代表者名 取締役社長    米原 浩一
コード番号 9077
上場取引所 名証第二部
問合せ先 取締役財務部長  河原  英穂

TEL (052)935-5721

連結子会社間の事業譲渡（譲受）および解散に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であります名鉄カーゴサービス株式

会社について、同連結子会社である名鉄急配株式会社に対し事業を譲渡するとともに、解散する

ことを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．事業譲渡及び解散の理由

名鉄カーゴサービス株式会社は、東海地区において当社の幹線輸送業務及び支店業務の受託

を行ってきましたが、当社グループの事業の効率化を図るため、同社の事業を名鉄急配株式会

社に譲渡し、解散することといたしました。

２．当時会社の概要

   譲渡及び解散会社の概要

（１）商号       名鉄カーゴサービス株式会社

（２）所在地      愛知県小牧市新小木三丁目７番地

（３）代表者      代表取締役社長 服部 淳司

（４）設立年月     平成７年３月

（５）資本金      30百万円

（６）株主の構成    名鉄運輸株式会社 100％

（７）決算月      ３月

（８）従業員数     176名（平成20年６月末時点）

譲受会社の概要

（１）商号       名鉄急配株式会社

（２）所在地      愛知県稲沢市下津下町西三丁目31番地

（３）代表者      代表取締役社長 服部 淳司

（４）設立年月     昭和34年10月

（５）資本金      100百万円

（６）株主の構成    名鉄運輸株式会社 100％

（７）決算月      ３月

（８）従業員数     358名（平成20年６月末時点）

３．今後の日程  平成20年10月１日  事業譲渡（予定）

平成20年12月末   清算結了（予定）

４．業績への影響

当該事業譲渡は100％連結子会社間によるものでございます。本件の当社の業績に与える影

響は軽微であり、平成20年５月12日公表の21年３月期第２四半期累計期間および通期の業績

予想（連結・個別）の修正はありません。

以 上